[bookmark: _GoBack]
Администрация Южно-Подольского сельского
поселения Черлакского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12. 2024г ода                                                                                                № 64

с. Южно – Подольск, Черлакский район
Омская область

О внесении изменений в постановление Администрации
Южно-Подольского сельского поселения от 06 октября 2015 года
№ 88-п «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
Южно-Подольского сельского поселения
Черлакского муниципального района»

В соответствии с Законом Омской области от 30.04.2015 № 1741-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южно-Подольского сельского поселения Черлакского  муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Южно-Подольского  сельского поселения Черлакского муниципального района», утвержденный постановлением от 06 октября 2015 года № 88-п
          1.1 пункт 2 подраздела 2 административного регламента дополнить  пунктом «7» следующего содержания:
         «7) лицами, участвовавшими в специальной военной операции, удостоенными звания Героя Российской Федерации или награжденными орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющимися ветеранами боевых действий, зарегистрированными на день завершения своего участия в специальной военной операции по месту жительства на территории Омской области, а при отсутствии такой регистрации - по месту пребывания на территории Омской области, относящимися к одной из следующих категорий: военнослужащие; лица, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации); лица, проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции;
           1.2 пункт 2 подраздела 2 административного регламента дополнить  пунктом «8» следующего содержания:
        «8) членами семьи лиц, указанных в подпункте I настоящего пункта, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции.
Членами семьи в соответствии с настоящей статьей признаются супруг (супруга), не вступивший (вступившая) в повторный брак, несовершеннолетние дети, в том числе усыновленные (удочеренные), дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, родители (в том числе усыновители).
Переданные земельные участки предоставляются в границах муниципального района (городского округа) Омской области по месту жительства лица, указанного в п. настоящей статьи, а при отсутствии такой регистрации - по месту пребывания.
Земельный участок в соответствии с настоящей статьей предоставляется однократно.
Членам семьи, указанным в пп. 2 п. 1 настоящей статьи, земельный участок может быть предоставлен только в случае, если земельный участок не был предоставлен лицу, указанному в пп. п. настоящей статьи.
Земельные участки в соответствии с пп. 2 п. 1 настоящей статьи предоставляются в общую долевую собственность всех членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации, в равных долях.
          2.  Настоящее постановление подлежит официальному  обнародованию в Муниципальном вестнике Южно-Подольского  сельского поселения и на официальном сайте в сети «Интернет.
          3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить  на  специалиста  администрации  Южно-Подольского    сельского  поселения   Ерке О.Л.

Глава Южно-Подольского
сельского поселения                                                             И. А. Пряхин